
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 
gelezen het ambtelijk voorstel; 
 
overwegende dat: 
op 6 januari 2014 de Wet Basisregistratie Personen (BRP) in werking is getreden; 

met ingang van 1 januari 2015 de ambtelijke organisatie De Wolden/Hoogeveen op 
grond van het ‘Besluit mandaat, volmacht en machtiging’ belast is met de uitvoering van 
de Wet basisregistratie personen;  

de wet gelast het college ambtenaren aan te wijzen die verklaringen onder ede of belofte 
kunnen afnemen in de zin van artikel 2.8, tweede lid, onder e, van de Wet BRP. 

besluit: 
 
Artikel 1 Aanwijzen ambtenaren afnemen verklaring onder ede of belofte 

1. De bevoegdheid van het college tot het aanwijzen van ambtenaren ingaande 1-1-
2025 te mandateren aan de Tactisch teamleider III van het Netwerk Informatie 
team Inwonerszaken van de samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen. 
 

2. Aan te wijzen tot ambtenaar, bevoegd tot het afnemen van de in artikel 2.8 lid 2 
onder e van de Wet BRP bedoelde verklaring, de medewerkers van het netwerk 
Informatie-team Inwonerszaken van de samenwerkingsorganisatie De Wolden 
Hoogeveen, in de functie van: 

- Medewerker Beleidsuitvoering II 

- Medewerker Beleidsuitvoering lll 

- Medewerker Publiek l 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

1. De aanwijsbesluiten “Aanwijzen ambtenaren voor het afnemen van een verklaring 
onder ede BRP” van 5-4-2025, het “Aanwijzen ambtenaar voor het afnemen van een 
verklaring onder ede 2022” van 22-3-2022 en het “Aanwijzingsbesluit verklaring onder 
ede” van 24-9-2024 worden ingetrokken met ingang van de in het tweede lid 
genoemde datum van inwerkingtreding. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit verklaring onder ede 1-1-2025’. 

 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 17 december 2024 
 
De secretaris,  De burgemeester, 
 
 
 
 
 
Roelof Pieter Koning  Inge C.J. Nieuwenhuizen 


	 
	Artikel 1 Aanwijzen ambtenaren afnemen verklaring onder ede of belofte
	Artikel 2 Inwerkingtreding


